
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

  
1157 

Na temelju članaka 15. i 16. Zakona o slatkovodnom ribarstvu (»Narodne novine«, br. 
106/01), ministar poljoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O PROGRAMU I NAČINU POLAGANJA RIBARSKOG ISPITA 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuje se: 
– program i način polaganja ribarskog ispita; 
– obrazac i način izdavanja Uvjerenja o položenom ribarskom ispitu (u daljnjem tekstu: 

Uvjerenje); 
– oblik, sadržaj i način vođenja Upisnika o izdanim uvjerenjima (u daljnjem tekstu: 

Upisnik) iz točke 2. ovoga članka. 
Članak 2. 

 (1) Program za polaganje ribarskog ispita (u daljnjem tekstu: Program) obuhvaća sljedeće 
teme: 

1. Poznavanje Zakona o slatkovodnom ribarstvu i podzakonskih propisa iz područja 
slatkovodnog ribarstva; 

2. Ribe slatkih voda Republike Hrvatske; 
3. Zaštita riba i voda; 
4. Konstrukcijsko-tehnička obilježja ribolovnih alata i opreme u gospodarskom ribolovu. 
 (2) Okvirni sadržaji iz tema navedenih u stavku 1. ovoga članka osnova su za oblikovanje 

ispitnih pitanja na provjeri znanja. 
Članak 3. 

(1) Ispit se polaže pred Povjerenstvom za ribarske ispite (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), 
koje se ustrojava pri Ministarstvu poljoprivrede i šumarstva (u daljnjem tekstu: ministarstvo) 
a imenuje ga ministar poljoprivrede i šumarstva (u daljnjem tekstu: ministar). 

(2) Povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka sastoji se od tri člana povjerenstva te tajnika 
povjerenstva. 

Članak 4. 
(1) Rokove za polaganje ispita i mjesto polaganja ispita određuje predsjednik 

povjerenstva. 
(2) Administrativne poslove u svezi s organizacijom i održavanjem ispita obavlja 

ministarstvo. 
Članak 5. 

(1) Kandidat koji želi polagati ispit podnosi pismenu prijavu povjerenstvu pri 
ministarstvu. 

(2) Prijava iz stavka 1. ovoga članka mora sadržavati: 



– ime i prezime kandidata, 
– adresu prebivališta, 
– broj osobne iskaznice kandidata, 
– datum i mjesto rođenja, 
– dokaz o uplaćenoj naknadi za polaganje ispita. 
(3) Kandidat će nakon dostavljene prijave biti obaviješten o obveznoj stručnoj literaturi za 

polaganje ispita. 
Članak 6. 

(1) Predsjednik, članovi i tajnik Povjerenstva imaju pravo na naknadu za rad u 
Povjerenstvu. 

(2) Troškove povjerenstva za polaganje ispita snosi kandidat. 
(3) Naknada iz stavka 1. ovoga članka određuje se po kandidatu, a utvrđuje se posebnim 

rješenjem ministra. 
Članak 7. 

Za kandidata koji odustane od polaganja tijekom ispita, smatra se da isti nije položio. 
Članak 8. 

(1) O tijeku polaganja ispita vodi se zapisnik za svakog kandidata posebno, a u zapisnik se 
unose svi podaci od značaja za tijek ispita kao i ocjena. 

(2) Zapisnik vodi tajnik povjerenstva. 
(3) Zapisnik potpisuju predsjednik i tajnik povjerenstva. 

Članak 9. 
(1) Ukupna ocjena uspjeha ispita je »položio« ili »nije položio«. 
(2) Kandidat se ocjenjuje ocjenom »položio« ako je pokazao zadovoljavajuće znanje 

ispitnog gradiva. 
Članak 10. 

O položenom ispitu svakom kandidatu Ministarstvo izdaje uvjerenje na obrascu koji je 
tiskan uz ovaj Pravilnik i čini njegov sastavni dio (prilog 1.). 

Članak 11. 
(1) Obrazac uvjerenja iz članka 10. ovoga Pravilnika sastoji se od lista papira formata A4. 
(2)  Prednja i zadnja stranica obrasca uvjerenja tonirane su u zelenoj boji. 
(3) Grb Republike Hrvatske na obrascu uvjerenja otisnut je u boji. 
(4) Podaci u obrascu uvjerenja ispunjavaju se tiskanim slovima. 

Članak 12. 
Obrazac Uvjerenja sadrži sljedeće: 
– naziv povjerenstva za polaganje ribarskog ispita, 
– naziv uvjerenja, 
– podatke o osobi koja je nositelj uvjerenja (ime i prezime, adresa prebivališta, broj 

osobne iskaznice, datum, mjesto i državu rođenja, državljanstvo), 
– podatke o datumu i mjestu polaganja ribarskog ispita ili o izdavanju uvjerenja temeljem 

članka 15. stavka 5. Zakona o slatkovodnom ribarstvu, 
– klasifikacijsku oznaku, urudžbeni broj i datum izdavanja uvjerenja, te pečat i potpis 

predsjednika povjerenstva, 
– serijski broj obrasca uvjerenja. 

Članak 13. 



(1) Uvjerenje iz članka 10. ovog Pravilnika, bez obveze polaganja ispita, izdat će se osobi 
koja je na temelju propisa koji su bili na snazi do stupanja na snagu Zakona o slatkovodnom 
ribarstvu (»Narodne novine«, br. 106/01), položila ribarski ispit. 

(2) Datum i mjesto polaganja ribarskog ispita na temelju propisa koji su bili na snazi do 
stupanja na snagu Zakona o slatkovodnom ribarstvu upisuje se u obrazac uvjerenja. 

Članak 14. 
(1) Upisnik o izdanim uvjerenjima po ovom Pravilniku (u daljnjem tekstu: upisnik), vodi 

se u Ministarstvu prema obrascu upisnika koji je tiskan uz ovaj Pravilnik i čini njegov 
sastavni dio (prilog 2.). 

(2) Upisnik se sastoji od listova papira formata A4 koji su označeni rednim brojevima i 
moraju biti uvezani. 

Članak 15. 
Ministarstvo upisuje u upisnik sljedeće podatke: 
– redni broj i datum upisa u upisnik; 
– klasifikacijsku oznaku, urudžbeni broj, mjesto, datum te serijski broj obrasca uvjerenja; 
– podatke o osobi kojoj je izdano uvjerenje (ime i prezime, adresa prebivališta, broj 

osobne iskaznice, datum, mjesto i država rođenja, državljanstvo); 
– podatke u svezi s izdanjem uvjerenja (mjesto i datum polaganja ispita, Povjerenstvo pred 

kojim je osoba polagala ispit). 
Članak 16. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 
Klasa: 011-02/03-01/26 
Urbroj: 525-01-03-1 
Zagreb, 7. svibnja 2003. 

Ministar 
mr. sc. Božidar Pankretić, v. r. 



 





 



 

 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA
	PRAVILNIK
	O PROGRAMU I NAČINU POLAGANJA RIBARSKOG ISPITA



